

Întreținerea periodică a drumurilor locale pe
perioada primăvară-toamnă în anul 2024.
(Raionul Ungheni).
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTĂ

Valoarea de deviz 1 882 540,11 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 450,80	62,50	90 675,00
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	346,80	62,50	21 675,00
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	279,68	62,50	17 480,00
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	731,90	62,50	45 743,75
		Total manopera				175 573,75

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	650,00	10,50	6 825,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1 430,00	295,52	422 593,60
3.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	299,00	312,32	93 383,68
4.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA16	t	138,00	1 726,15	238 208,70
5.	23203226001101	Bitum	t	0,72	11 850,25	8 532,18
6.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	7,20	10,50	75,60
		Total materiale de construcții				769 618,76

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	60,00	65,15	3 909,00
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	36,00	386,15	13 901,40
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	164,68	511,30	84 200,88
4.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	213,07	511,30	108 942,69
5.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	213,72	125,10	26 736,37
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	556,40	245,15	136 401,46
7.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	36,00	265,15	9 545,40
8.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	9,60	35,15	337,44
9.	29525000050040	Tractor	h-ut	32,86	216,15	7 102,69
10.	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	9,60	216,15	2 075,04
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,064	350,15	722,71
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,00	350,15	2 100,90
13.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	78,00	350,15	27 311,70
		Total utilaje de construcții				423 287,69

Total:

Cheltuieli directe	Lei	1 368 480,20
Fondul social și asigurarea medicală	24,00 %	42 137,70
Total	100,00 +	1 410 617,90
Cheltuieli de regie	8,50 %	119 902,52

Total	100,00 +	1 530 520,42
Beneficiu de deviz	2,50 %	38 263,01
Total	100,00 +	1 568 783,43
TVA	20,00 %	313 756,69

Total deviz:

1 882 540,11

Intocmit

S.A. "Drumuri Bălți"

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)